
 - 53 - 

 
RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 
 

 
Zitting van 19 december 2022 

 

Aanwezig: Rodrigue Bijlsma                                                                                     voorzitter 
Karin Derua burgemeester 
Hans De Locht, Annick DeKeyser, Denis Bosny, Audrey Bogaerts, Hans Crol, 
Michel Baert, Bert Meulemans, Remi Serranne, Steven Van Loock, Eddy 
Mortier, Ann Sleyp, Ann Morissens, Wouter Decat, Maria Luise Altmutter, Willy 
Stroobants, Gert Verschueren, Vincent Geerts, Lies Asselman, Iris Schoeters, 
Emile De Vleeschouwer raadsleden 
Johan Smits algemeen directeur 
 

Verontschuldigd: Sigrid Van Obbergen raadslid 
 

 
Openbare zitting 
1. Notulen vorige zitting 
2. Kennisname ontslag lid bijzonder comité voor de sociale dienst 
3. Verkiezing en onderzoek geloofsbrieven lid bijzonder comité voor de sociale dienst 
4. Aanpassing meerjarenplan 2020-2025 nummer 3 gedeelte OCMW 
5. Bekrachtiging besluit vast bureau - IGO div - mandatering algemene vergadering 16 december 

2022 
 
 
Openbare zitting 
 
1. Notulen vorige zitting 
De raad voor maatschappelijk welzijn keurt unaniem de notulen van de zitting van 28 november 
2022 goed. 
 
2. Kennisname ontslag lid bijzonder comité voor de sociale dienst 
De raad voor maatschappelijk welzijn neemt kennis van de brief van Iris Schoeters van 8 december 
2022 waarbij zij met ingang van 19 december 2022 ontslag neemt uit het bijzonder comité voor de 
sociale dienst. 
 
3. Verkiezing en onderzoek geloofsbrieven lid bijzonder comité voor de sociale dienst 
Gelet op de artikelen 87, 88, 92,93 en 96 van het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en 
latere wijzigingen; 
 

Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn van 7 januari 2019 met betrekking tot 
de verkiezing van de leden van het bijzonder comité voor de sociale dienst; 
 
Gelet op het ontslag van Iris Schoeters, door de voorzitter van de raad voor maatschappelijk welzijn 
ontvangen op 8 december 2022; 
 
Overwegende dat Iris Schoeters aldus als lid van het bijzonder comité voor de sociale dienst moet 
worden vervangen; 
 

http://data.lblod.info/WetgevingDocument/1029017
http://data.lblod.info/WetgevingDocument/1029017


- 54 - 

Overwegende dat in de akte van voordracht door Open VLD van Iris Schoeters van 31 mei 2021 geen 
plaatsvervanger werd voorzien; 
 
Overwegende dat de akte van voordracht door Open VLD van Firmin Vacaet  op 8 december 2022 bij 
de algemeen directeur werd ingediend; 
 
Overwegende dat de akte van voordracht ter zitting werd overhandigd aan de voorzitter van de raad 
voor maatschappelijk welzijn; 
 
Overwegende dat Firmin Vacaet deelgenomen heeft aan de gemeenteraadsverkiezingen voor Open 
VLD; 
 
Overwegende dat uit nazicht door de voorzitter blijkt dat de akte van voordracht ondertekend is 
door de meerderheid van de verkozenen van dezelfde lijst die aan de verkiezingen hebben 
deelgenomen; 
 
Overwegende dat uit nazicht door de voorzitter blijkt dat de voordracht voldoet aan de 
voorwaarden; 
 
Overwegende dat de ingediende akte van voordracht ontvankelijk is en de kandidaat dus verkozen 
kan worden verklaard; 
 
Overwegende dat de voorgedragen kandidaat-leden van het bijzonder comité voor de sociale dienst 
niet schriftelijk afstand heeft gedaan van het mandaat; 
 
Overwegende dat uit onderzoek van de geloofsbrieven blijkt dat het te installeren kandidaat-lid van 
het bijzonder comité voor de sociale dienst voldoet aan de verkiesbaarheidsvoorwaarden en zich niet 
in een situatie van onverenigbaarheid bevindt; 
 
Overwegende dat het kandidaat-lid van het bijzonder comité voor de sociale dienst de 
voorgeschreven eed heeft afgelegd in handen van de voorzitter van de raad voor maatschappelijk 
welzijn; 
 
Overwegende dat voor het kandidaat-lid geen einddatum werd opgenomen in de akte van 
voordracht; 
 
Overwegende dat na de installatie van de kandidaat beide geslachten vertegenwoordigd zijn in het 
bijzonder comité voor de sociale dienst en deze dus rechtsgeldig samengesteld is; 
 
BESLUIT: eenparig. 

 
art. 1 
Volgende voorgedragen kandidaat verkozen te verklaren als lid van het bijzonder comité voor de 
sociale dienst en akte te nemen van haar eedaflegging: 
Firmin Vacaet  Startdatum: 19 december 2022  Einddatum: 31 december 2024 
 
art. 2 
Kennis te nemen van de geloofsbrieven van verkozene Firmin Vacaet. 
 
4. Aanpassing meerjarenplan 2020-2025 nummer 3 gedeelte OCMW 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 maart 2018 over de beleids- en beheerscyclus 
van de lokale en provinciale besturen; 



 - 55 - 

 
Gelet op het decreet van 15 juli 2011 houdende vaststelling van de algemene regels waaronder in de 
Vlaamse Gemeenschap en het Vlaamse Gewest periodieke plan- en rapporteringsverplichtingen aan 
lokale besturen kunnen worden opgelegd; 
 
Overwegende dat in deze aanpassing van het meerjarenplan ramingen ingeschreven worden voor 
exploitatie, investeringen en financiering voor boekjaar 2023 die de kredieten voor dat jaar omvatten; 
 
Overwegende dat in deze aanpassing van het meerjarenplan ook nog de kredieten voor het boekjaar 
2022 gewijzigd worden; 
 
Overwegende dat de bespreking van de wijziging van het meerjarenplan gelijk gelopen is voor de delen 
gemeente en OCMW; 
 
Overwegende dat de stemming door de raad voor maatschappelijk welzijn de stemming is over het 
gedeelte OCMW; 
 
Overwegende dat er geen afzonderlijke stemming over een onderdeel van de wijziging van het 
meerjarenplan gedeelte OCMW wordt gevraagd; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: 12 stemmen ja: Karin Derua, Hans De Locht, Annick DeKeyser, Denis Bosny, Audrey 

Bogaerts, Hans Crol, Ann Sleyp, Gert Verschueren, Vincent Geerts, Iris Schoeters, Emile 
De Vleeschouwer en Rodrigue Bijlsma. 
6 stemmen tegen: Michel Baert, Bert Meulemans, Steven Van Loock, Eddy Mortier, 
Willy Stroobants en Lies Asselman. 
4 onthoudingen: Remi Serranne, Ann Morissens, Wouter Decat en Maria Luise 
Altmutter. 
 

art. 1 
De aanpassing van het meerjarenplan 2020 - 2025 nummer 3 gedeelte OCMW goed te keuren. 
 
art. 2 
Dit besluit voor goedkeuring aan de hogere overheid over te maken. 
 
5. Bekrachtiging besluit vast bureau - IGO div - mandatering algemene vergadering 16 

december 2022 
De raad voor maatschappelijk welzijn besluit het besluit van het vast bureau van 12 december 2022 
te bekrachtigen betreffende de mandatering voor de algemene vergadering van IGO div op 16 
december 2022. 
 
De voorzitter sluit de vergadering. 
 
 De algemeen directeur  De voorzitter 

 
 
 
 

 
 

 

 

 Johan Smits    Rodrigue Bijlsma 

 


